第 38 回交通工学研究発表会 開催のお知らせ
第 38 回交通工学研究発表会の発表申込につきましては、各分野の研究者・実務者から論文の投稿を頂き、下記の

とおり開催する運びとなりました。会員の皆様方をはじめ関係各位多数のご聴講と活発なご意見の交換を期待しており

ますので、奮ってご参加くださいますようお願い申し上げます。

また、当会での自主研究活動の報告、並びに受託研究のご案内の機会を設けました。研究発表会にご参加の方々

に交通工学研究会の活動を知って頂く機会として、多くの方々にご参加いただきますようご案内いたします。

● 第 38 回交通工学研究発表会
1．主    催 ： 一般社団法人 交通工学研究会

2．開 催 日 ： 平成 30 年 8 月 7 日（火）～ 8 日(水)［受付開始は各日ともにプログラム開始の 30 分前］

3．会    場 ： 日本大学理工学部駿河台キャンパス 1 号館 4 階（東京都千代田区神田駿河台 1-8-14）
JR 中央・総武線御茶ノ水駅 徒歩 3 分、東京メトロ新御茶ノ水駅 徒歩 3 分、都営新宿線小川町駅 徒歩 4 分

※当日は同じ建物の別フロアで、他学会の発表会も開催されておりますので十分ご注意ください。

4. プログラム ： 当会ウェブページでご確認ください。

5．参 加 費 ： 発表者、聴講者 共通（論文集(CD-ROM)代、消費税を含む）

    ①請求払い：交通工学研究会 会員 6 ,172 円 学生会員 3 ,086 円 非会員 9 ,257 円

    ②現金払い：交通工学研究会 会員 6 ,300 円 学生会員 3 ,200 円 非会員 9 ,400 円

※お申込み後の支払い方法の変更はご遠慮願います。

● 交通工学研究発表会 懇親会
交通工学研究発表会では、参加者及び会員相互の親睦を深めることを目的に懇親会を行っており、これまでご出

席された方から大変ご好評を頂いております。多くの方々のご参加をお待ちしております。

開 催 日：平成 30 年 8 月 7 日(火) 18：30～
会    場：日本大学理工学部駿河台キャンパス 1 号館 2 階 カフェテリア(学生食堂)

会    費：3,000 円 （消費税込。立食形式です。当日懇親会場にて現金でお支払い願います。）

申込方法：発表会へのお申込み時に、懇親会参加希望欄でお知らせ下さい。懇親会のみのお申込みも歓迎します。

● 交通工学研究会 自主研究活動報告と受託研究のご案内
交通工学研究会で公益事業の一環として実施している自主研究活動のうち、現在活動中の公募型自主研究の活動経過

をデモンストレーションスペースで説明します。また平成29年度末に終了した2件の基幹研究「道路の交通容量とサービスの
質に関する研究」(代表：中村英樹 名古屋大学教授)，及び「災害発生時における交通課題研究」(代表：元田良孝 岩手県
立大教授)の成果についてはプログラムの中で時間を設け口頭報告します。さらに、当会で積極的に進めている官公庁、自
治体、道路会社、民間企業、関連団体等との共同研究・受託研究について、これまでの事例や実施に際しての手順等につ
いてご案内しますので、皆様奮ってご聴講ください。開催時間や会場名などの詳細についてはプログラムでご確認ください。

● 交通工学研究会会長報告 「JSTE の今とこれから タスクフォース始動！」
上記の研究活動の口頭報告に続けて、当会会長の赤羽弘和(千葉工業大学教授)より報告します。

当日の参加申込みは、受付の混雑によりお待ちいただく事もございますので、事前にお申込みをいただきますよう、

ご協力をお願いいたします。現金払いの方もお待ちいただく場合がございますので予めご了承ください。

当会 WEB ページ（http://www.jste.or.jp/Event/index.html）より申込フォームにアクセスし、

必要情報をご入力・送信下さい。右の QR コードからも、申込フォームに直接アクセスできます。→
書面によるお申込みを希望の方は、当会 WEB ページより申込書をダウンロードし FAX を送信下さい。

◆7 月下旬より順次、論文集（CD-ROM）と共に参加カード等書類をお送りしますので（請求払い希望の方へは、見積書･請求
書･納品書も同封）、お手元に届き次第、ご確認をお願いいたします。8 月 2 日(木)を過ぎても書類等が届かない場合は事務
局までご連絡ください。

◆お支払いは、①請求払いを希望された方は、郵便振替または銀行振込にてお手続き願います（振込手数料はご負担願い
ます）。②現金払いを希望された方は、発表会の当日、受付でお支払い願います｡お釣りの無い様ご準備願います。

◆8 月 3 日（金）正午までに確認ができたお申込み分については、論文集（CD-ROM）及び書類等を事前発送いたします。
それ以降にお申込みの方は、当日渡しとなりますので、会場受付でお申込みされた方のお名前をお伝えください。

● 交通工学研究会 個人会員入会キャンペーンのお知らせ
当会では、7 月 1 日～7 月 31 日に個人会員への入会手続き頂いた方に限り、第 38 回交通工学研究発表会参加費を免

除するキャンペーンを実施いたします（論文集 CD-ROM は実費頒布）。この機会に是非個人会員への入会をご検討くださ
い。詳しくは、ホームページをご覧ください。

TOP/TOE 継続研鑽(CPD)認定プログラム（4H 単位）・交通工学研究会は建設系 CPD 協議会に加盟しています

お申込方法

お申込後について

事前申込みご協力のお願い

お申込み・お問合わせ：⼀般社団法⼈ 交通⼯学研究会
〒101-0054 東京都千代⽥区神⽥錦町 3-23 錦町 MK ビル 5 階 Tel 050-5507-7153 Fax 03-6410-8718

※悪天候時の対応など、緊急の連絡は http://www.jste.or.jp/の新着情報欄にてお知らせいたします。